
 

 

 

 

ประกาศโรงเรยีนชัยเกษมวิทยา 

เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพื่อคัดเลือกเป็นลูกจ้างชั่วคราว ตำแหน่งคร ู

----------------------------------- 

ด้วยโรงเรียนชัยเกษมวิทยา  ตำบลชัยเกษม  อำเภอบางสะพาน  จังหวัดประจวบคีรีขันธ์   

จะดำเนินการสรรหาและคัดเลือกบุคคลเพื่อจ้างเป็น ลูกจ้างชั่วคราว ตำแหน่งครู เพื่อปฏิบัติหน้าที่ครูผู้สอน        
ฉะนั ้น อาศัยอำนาจตามความในหนังสือสำนักงานคณะกะกรรมการการศึกษาขั ้นพื ้นฐาน ด่วนที ่สุด                      
ที่ ศธ ๑๔๐๐๙/ว ๔๕๖๒ ลงวันที่ ๒๔ กรกฎาคม พ.ศ.๒๕๖๐ เรื่องแนวทางการสรรหาและบริหารอัตรากำลัง 
พนักงานราชการและลูกจ้างชั่วคราว สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน พ.ศ.๒๕๖๐ และ คำสั่ง
สำนักงานคณะกรรมการการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ที่ ๑๑๒๐/๒๕๖๐ สั่ง ณ วันที่ ๒๔ กรกฎาคม พ.ศ.๒๕๖๐ 
เรื่องการมอบอำนาจเกี ่ยวกับลูกจ้างชั ่วคราว จึงประกาศรับสมัคร สรรหา และคัดเลือกบุคคลเพื ่อจ้าง             
เป็นลูกจ้างชั่วคราว ตำแหน่ง ครู ของโรงเรียนชัยเกษมวิทยา โดยมีรายละเอียดดังนี ้

๑. คุณสมบัติทั่วไป และคุณสมบัติเฉพาะของผู้มีสิทธิสมัคร 
    ตำแหน่งการเป ิดร ับสมัคร  ตำแหน่งคร ู สาขาว ิชาภาษาไทย จำนวน  ๑  อ ัตรา                

วุฒิปริญญาตรี อัตราเงินเดือน  ๙,๐๐๐ บาท/คน/เดือน  

คุณสมบัติทั่วไป   

๑)  เป็นผู้มีสัญชาติไทย  อายุไม่ต่ำกว่า  ๒๕  ปี  ไม่เกิน  ๖๐  ปี 

๒)  ไม่เป็นบุคคลล้มละลายหรือทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติงานตามหน้าที่ได้ 

๓)  ไม่เป็นผู้เคยได้รับโทษจำคุก  ซื่อสัตย์  ขยันหมั่นเพียร  และเป็นผู้บกพร่องในศีลธรรมอันดี
จนเป็นที่น่ารังเกียจของสังคม 

๔)  ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก  ปลดออกหรือไล่ออกจากรัฐวิสาหกิจหรือหน่วยงานอื่น     
ของรัฐ 

๕)  ไม่เป็นโรคร้ายแรง  ตามที่ ก.ค.ศ. กำหนด 

คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง 

๑)  สำเร็จการศึกษาไม่ต่ำกว่าระดับปริญญาตร ี วิชาเอกภาษาไทย 

๒)  มีใบประกอบวิชาชีพคร ู

๓)  สามารถเป็นครูผู้ฝึกสอนกลุ่มวิชาภาษาไทยได ้

 

 



๒.  วัน เวลา และสถานที่รับสมัคร 
ขอรับ และยื่นใบสมัครด้วยตนเองได้ที่ อาคาร ๑  กลุ่มอำนวยการ  โรงเรียนชัยเกษมวิทยา  

ตำบลชัยเกษม      อำเภอบางสะพาน  จังหวัดประจวบคีรีขันธ์ ตั ้งแต่วันที ่  ๑๐  ตุลาคม  ๒๕๖๗  ถึง            
วันที่  ๒๑  ตุลาคม   ๒๕๖๗  ตั ้งแต่เวลา  ๐๙.๓๐ น.  ถึง  ๑๕.๐๐  น.  (เว้นวันหยุดราชการ) สอบถาม
รายละเอียดเพิ่มเติมได้ที่หมายเลขโทรศัพท์ ๐๖๒-๔๑๖๕๙๓๙, ๐๘๗-๙๒๙๕๓๒๐ เอกสารที่ใช้ในการรับสมัคร  
มีดังต่อไปน้ี 

 ๑) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน 

 ๒) สำเนาทะเบียนบ้าน 

 ๓) สำเนาวุฒิการศึกษา (กลุ่มสาขาวิชาภาษาไทย) 

 ๔) สำเนาใบประกอบวิชาชีพ 

 ๕) รูปหน้าตรง ไม่สวมหมวก ไม่สวมแว่นตาดำ ขนาด ๑  นิ้ว  จำนวน  ๒  รูป 

  ๖) ใบรับรองแพทย์ (รับรองไม่เกิน ๑ เดือน) 

๓. ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์ได้รับการพิจารณาคัดเลือก 
 โรงเรียนชัยเกษมวิทยา จะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิส์อบภายในวันที่  ๒๒  ตุลาคม  ๒๕๖๗     

เวลา ๑๐:๐๐ น. โดยติดประกาศรายชื่อที่อาคาร ๑  กลุ่มอำนวยการโรงเรียนชัยเกษมวิทยา 
 

๔. หลักเกณฑ์ และวิธีการคดัเลือก 
หลักเกณฑ ์ คะแนนเต็ม วิธีการประเมนิ 

ภาคความรู้ความสามารถทั่วไป 
- ความสามารถในการคิด

วิเคราะห ์
- ความรู้และลักษณะการ

เป็นข้าราชการที่ดี 

๔๐ สอบข้อเขียน 

ภาคมาตรฐานความรู ้
- มาตรฐานความรู้ใน

เนื้อหาวิชาที่สอน 
(วิชาเอก) 

๔๐ สอบข้อเขียน 

ภาคความรู้ ความสามารถ ความ
เหมาะสมกับตำแหน่ง 

๒๐ สอบสัมภาษณ ์

รวมคะแนนทั้งสิ้น ๑๐๐  
 

 ๕. วัน เวลา และสถานที่เขา้รับการคัดเลือก 
โรงเรียนชัยเกษมวิทยา จะคดัเลือกในวันที่ ๒๔ ตุลาคม ๒๕๖๗ โดยประเมินภาคความรู้ทั่วไป 

มาตรฐานความรู้ความสามารถ ความเหมาะสมกับตำแหน่ง (สอบข้อเขยีน และสอบสัมภาษณ์)  
เวลา ๐๘:๓๐ – ๑๒:๓๐ น. เป็นต้นไป ณ อาคาร ๑  กลุ่มอำนวยการ  โรงเรียนชัยเกษมวิทยา 
 
  ๖. เกณฑ์การตัดสิน 

ผู้ผ่านการคัดเลือกจะต้องได้คะแนนรวม ไม่ต่ำกว่า ๖๐ คะแนน 
 



  ๗. การประกาศผลการคัดเลอืก 
โรงเรียนชัยเกษมวิทยา จะประกาศรายชื่อผู้ผ่านการคัดเลือกตามลำดับคะแนนจากมากไปน้อย 

ในวันที่ ๒๕ ตลุาคม ๒๕๖๗ โดยติดประกาศรายชื่อที่อาคาร ๑  กลุ่มอำนวยการโรงเรียนชัยเกษมวิทยา 

จึงประกาศมาเพ่ือทราบโดยทั่วกัน 

 
     ประกาศ  ณ  วันที่   ๑๐  ตุลาคม   พ.ศ.  ๒๕๖๗ 
                                                                      
   

             (นายวัชรินทร์   บัวด้วง) 
                ผู้อำนวยการโรงเรียนชัยเกษมวิทยา 
 
 
 

 

 

 

   


